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Chcesz zostać urzędnikiem wyborczym a jeszcze nie wysłałeś zgłoszenia? Nic straconego.
Państwowa Komisja Wyborcza przedłużyła termin składania zgłoszeń na stanowiska
urzędników wyborczych do 16 kwietnia. Początkowo termin nadsyłania zgłoszeń miał
upływać w marcu, następnie przedłużono go do 6 kwietnia, teraz PKW informuje o
kolejnym przedłużeniu terminu - tym razem zgłaszać się można do 16 kwietnia.

Państwowa Komisja wyborcza wprowadziła również zmiany w uchwale z 19 lutego 2018 roku w sprawie określenia
liczby, trybu i warunków powoływania urzędników wyborczych. Uchwała została zmieniona dnia 26 marca. Zgodnie
z jej założeniami w gminach do 5 tysięcy mieszkańców powołuje się jednego urzędnika wyborczego, a w gminach do
50 tysięcy mieszkańców 2, z kolei na każde kolejne rozpoczęte 50 tysięcy mieszkańców powoływany jest kolejny
urzędnik, maksymalnie może być ich 7 dla jednej gminy.

Zmiany te są istotne z punktu widzenia Śląska Cieszyńskiego, gdyż początkowo w powiecie cieszyńskim urzędników
wyborczych miało być 27, teraz jednak ich liczba spadła do 24. Wciąż jednak istnieje szansa na objęcie takiego
stanowiska, w związku z wydłużeniem terminu nadsyłania zgłoszeń.

Urzędnicy wyborczy powoływani są na okres trwania przygotowania do wyborów i samych wyborów i będą
otrzymywać wynagrodzenie- Kwota bazowa do ustalenia wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe wynosi 1789,42 zł. W takim przypadku wysokość wynagrodzenia za miesiąc pracy
urzędnika wyborczego wynosić będzie 4473,55 zł, jednakże wyłącznie przy założeniu, że będzie on
wykonywał swoje zadania w pełnym miesięcznym wymiarze czasu – czytamy w komunikacie PKW

Zgodnie z nowelizacjami kodeksu wyborczego, w każdej gminie swoje zadania będą wykonywać urzędnicy
wyborczy, powołani przez Szefa Krajowego Biura Wyborczego, którzy będą tworzyć Korpus Urzędników
Wyborczych. Do ich zadań będzie należeć między innymi przygotowanie i nadzór nad przebiegiem wyborów w
obwodowych komisjach wyborczych, organizowanie szkoleń dla ich członków oraz dostarczenie kart do
głosowania.
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